
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
Stadtwerke Finsterwalde GmbH

gültig ab : 01.01.2022 Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

Die Entgelte sind Nettopreise und umfassen Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung zzgl. gesetzlicher Abgaben und Umsatzsteuer.

Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Entgelt Leistung Entgelt

Ct/kWh Euro/kW

A-Zone 1 0,395 P-Zone 1 15,920
A-Zone 2 0,373 P-Zone 2 15,060
A-Zone 3 0,360 P-Zone 3 14,610
A-Zone 4 0,347 P-Zone 4 14,070
A-Zone 5 0,335 P-Zone 5 13,680
A-Zone 6 0,311 P-Zone 6 12,910
A-Zone 7 0,287 P-Zone 7 11,800
A-Zone 8 0,271 P-Zone 8 11,220
A-Zone 9 0,261 P-Zone 9 10,830
A-Zone 10 0,261 P-Zone 10 10,830

Netznutzung für Standardlastprofilkunden

Netznutzung für Standardlastprofilkunden (kommunale Abnehmer)

Entgelte für Messstellenbetrieb / Messdienstleistung 

Messstellenbetrieb Messung 

SLP-Kunden

jährlich halbjährlich vierteljährlich monatlich
BGZ<= G6 €/a €/a €/a €/a
BGZ G10-G25 3,40 6,80 13,60 40,80
BGZ >G25
DKZ <= G 40
DKZ  G65 - G160
DKZ >160 - G400 RLM-Kunden
DKZ > 400
MEUW täglich stündlich
ZFA/Modem €/a €/a
MRG 156,16 1.873,93
Prepay-Zähler

individuelle Netzentgelte

Nach § 20 GasNEV wird für den Kunden mit dem Zählpunkt 
DE70101203238GSWF3803024040040431 ein individuelles Netzentgelt in
Höhe von                                      64.604 € zzgl. Messstellenbetrieb und Messung berechnet.

Konzessionsabgabe

Konzessionsabgabe
Ct/kWh

0,51
0,22
0,03

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung festgelegten Höchstpreisen.

Fassung vom 9.1.1992 (BGBl. I S. 12, 407),  zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 4 der Verordnung vom 1. November 2006 (BGBl. I S. 2477).

85,00

Kochen und Warmwasser
Sonstige Tarifkunden

Sondervertragskunden

100,00

300,00
400,00
550,00
700,00
300,00
90,00

Messung
€/a

9,50
20,00
80,00

Messung

Zählertyp Preise

300.001 - 1.000.000 kWh 207,00 1,214
1.000.001 - 1.500.000 kWh 2.485,16 0,987

4.001 - 50.000 kWh 34,95 1,393
50.001 - 300.000 kWh 107,87 1,247

Euro/a Ct/kWh

0 - 1.000 kWh 2,42 2,207
1.001 - 4.000 kWh 2,42 2,207

Grundpreis Arbeitspreis

nächsten 10.000.000 kWh nächsten 3.000 kW
nächsten 10.000.000 kWh nächsten 3.000 kW

nächsten 1.700 kW
nächsten 5.000.000 kWh nächsten 1.600 kW

nächsten 1.000.000 kWh nächsten 500 kW
nächsten 1.000.000 kWh nächsten 400 kW
nächsten 1.000.000 kWh nächsten 300 kW

Gemäß Konzessionsabgabeverordnung § 3 gewähren wir für den in Niederdruck abgerechneten Eigenverbrauch der Gemeinde einen Kommunalrabatt in Höhe von 10 % des 
Rechnungsbetrags für den Netzzugang (Arbeitspreis, Grundpreis, Leistungspreis).

0 1.500.000 0 800
nächsten 500.000 kWh nächsten 200 kW

von bis von bis

kWh kWh kW kW

nächsten 5.000.000 kWh nächsten 1.900 kW
nächsten 5.000.000 kWh


